CENTRAL DE ABASTO DE VILLAHERMOSA

CUENTA PUBLICA

2018

Cuenta Publica 2018
Estado de Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes | bles, | y Ci iones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2018

229,438
15,426

oo o oo

244,864

0

0
352,250,954
1,144,242

0
27,123,645
0

0

0
326,271,551
326,516,415

2017

117,257
225,635

oo o oo

342,892

0

0
352,250,954
1,223,967

0
-27,048,372
0

0

0
326,426,549
326,769,441

PASIVO 2018 2017
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,856,878 1,877,603
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corto Plazo 0 0
Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Total de Pasivos Circulantes 1,856,878 1,877,603
Pasivo No Circulantes
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0 0
Provisiones a Largo Plazo 0 0
Total de Pasivos No Circulantes 0 0
Total del Pasivo 1,856,878 1,877,603
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido 200,000 200,000
Aportaciones 200,000 200,000
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de Hacienda Pablica/ Patrimonio 0 0
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado 324,459,537 324,691,838
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) -59,316 -1,315,524
Resultados de Ejercicios Anteriores -1,508,450 -113,201
Revaliios 325,800,000 325,800,000
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 227,303 320,563
Exceso o iciencia en la izacion de la Hacienda Piblica/F 0 0
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Piiblica/ Patrimonio 324,659,537 324,891,838
Total del Pasivo y Hacienda Piblica / Patrimonio 326,516,415 326,769,441

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.A.E. ARTURO ROGER SANCHEZ SANCHEZ
ENC. DEL DESP. DE LA ADMON. GENERAL

L.C.P. ELIZABETH DIAZ VAZQUEZ |
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION
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